[bookmark: _GoBack]очередное заседание Городской Думы МО «Городское поселение «Г. Ермолино»
состоится в  15:00 03  ноября 2022 г.
Повестка дня.

1. Рассмотрение вопроса об  утверждении «Положения о порядке назначения и выплаты материальной помощи семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации».  Письмо администрации МО «ГП «Г. Ермолино» от 13.10.2022 № 1573 (документы взять в повестке от 19.10.2022 г.).
                                                        докладывают:  Глава администрации
Е.А. Гуров
Председатель финансовой комиссии
  МО «ГП «Г. Ермолино»
Е.Е. Глазова
2. Рассмотрение проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования и назначении публичных слушаний. Письмо главы муниципального образования от 28.10.2022 № 17.
                                                        докладывают:  Глава муниципального образования
Е.А. Самокрутова
Председатель комиссии по местному
самоуправлению и депутатской этике
                                                                                                                      Н.В. Косарева

3.  Рассмотрение вопроса о передаче МУП «ЕТС» в хозяйственное ведение объектов теплоснабжения (котельные, тепловые сети). Письмо администрации МО «ГП «Г. Ермолино» от 14.10.2022 № 1578 (документы взять в повестке от 19.10.2022 г.).
                                                        докладывают:   Заместитель главы администрации
 А.А. Исаев
Член комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                            благоустройства и экологии     МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                    С.А. Халькин
4. Рассмотрение вопроса о  включении в реестр муниципальной собственности и казну муниципального образования объекта недвижимого имущества – наружные сети канализации по адресу: Калужская область, Боровский район, г. Ермолино, ул. Кирова, ул. Ломоносова, часть ул. 1 Мая. Письмо администрации МО «ГП «Г. Ермолино» от 27.10.2022 № 1648.
докладывают:   Заместитель главы администрации
А.А. Исаев
Член комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                            благоустройства и экологии     МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                    С.А. Халькин
5. Рассмотрение вопроса о включении в реестр муниципальной собственности и казну муниципального образования объекта недвижимого имущества – фонтан. Письмо администрации МО «ГП «Г. Ермолино» от 27.10.2022 № 1649 .
докладывают:   Заместитель главы администрации
 А.А. Исаев
Член комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                            благоустройства и экологии     МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                   С.А. Халькин
6. Рассмотрение вопроса о включении в реестр муниципальной собственности и казну муниципального образования объекта недвижимого имущества – тротуар  по адресу: Калужская область, Боровский район, г. Ермолино, ул. Гагарина у дома 12 протяженностью 71,7 м.  Письмо администрации МО «ГП «Г. Ермолино» от 27.10.2022 № 1650.
докладывают:   Заместитель главы администрации
 А.А. Исаев
Член комиссии комплексного
 развития МО, городского хозяйства, землепользования,
                                                                                            благоустройства и экологии     МО «ГП «Г. Ермолино»
                                                                                                                                                          С.А. Халькин

    7. Разное